News Release

2022年2月25日

関 係 各 位

野村證券株式会社

IHSマークイットとの戦略的提携について

野村證券株式会社（代表取締役社長:奥田健太郎、以下「当社」）と、IHS Markit（IHSマークイット、

以下「IHSマークイット」）は、国内企業を対象としたグローバルな株主判明調査に関する戦略的提携

（以下「本提携」）について合意しましたので、お知らせします。

株主判明調査とは、株主名簿では信託銀行等のカストディアン※名義となっているために把握でき

ない実質株主を特定するための調査です。本提携により当社は、IHSマークイットが提供する、グ

ローバルな株主判明調査をはじめとした投資家の保有動向を調査・分析するサービスをお客様に紹

介することができます。一方でIHSマークイットは、当社が信頼関係を築いてきたお客様にその他の

サービスを提供できるようになります。

当社は今後も、IHSマークイットが提供する多様な分析ツール等についても、お客様への紹介を検

討するなど、アドバイザリーや資本市場関連のサービスをさらに拡充していきます。

※ 投資家に代わって有価証券の保管・管理などを行う金融機関

以 上

＜IHSマークイットについて＞

IHSマークイット（ニューヨーク証券取引所コード:INFO）は、世界の経済を牽引する主要産業と市場向けの重要

な情報、分析、ソリューションの世界的リーダーです。ビジネス、金融、および政府機関のお客様に次世代の情

報、分析、およびソリューションを提供し、運用効率を向上させ、十分な情報を得た上での確信に裏付けされた

意思決定につながる深い知見を提供しています。IHSマークイットは、フォーチュン・グローバル500社の80%お

よび世界の大手金融機関を含む、5万を超える主要な事業会社および政府機関をお客様としています。ロンド

ンに本社を置くIHSマークイットは、持続可能で収益性の高い成長を支援されています。

詳細につきましては、IHSマークイットのウェブサイト（https://ihsmarkit.jp/）をご参照ください。